ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA ESTADUAL DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL E IRRIGAÇÃO
INSTITUTO RIO GRANDENSE DO ARROZ

O Presidente do Instituto Rio Grandense do Arroz, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste
Edital, seus anexos e demais normas pertinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o EDITAL DE CUMPRIMENTO DE DECISÃO
JUDICIAL,  do Processo Seletivo Simplificado aberto pelo Edital nº 001/2025, conforme segue:

  Art. 1 - Em cumprimento à decisão liminar proferida nos autos do processo n° 5006669-24.2025.8.21.0009/RS, em trâmite perante

o Poder Judiciário do Estado do Rio Grande do Sul, foi determinada a revogação da liminar da candidata no concurso,
conforme decisão judicial proferida nos autos 5008395-26.2025.8.21.9000.

CARGO – 402 - ESPECIALISTA EM ORIZICULTURA (TÉCNICO SUPERIOR ORÍZICOLA) – PESQ. CIENTÍFICA

Nome Inscrição

Marines Marli Gniech Karasawa  7700001061

Art. 2° - Considerando a revogação da liminar da candidata, em decorrência do cumprimento da decisão judicial proferida
nos autos n° 5006669-24.2025.8.21.0009/RS, os demais candidatos constantes da lista de classificação da ampla
concorrência e/ou da lista de candidatos com deficiência (PCD), conforme o caso, ficam automaticamente reclassificados,
respeitada a ordem decrescente de pontuação, nos termos do edital regulador do certame, conforme segue:

402 - ESPECIALISTA EM ORIZICULTURA (TÉCNICO SUPERIOR ORÍZICOLA) – PESQ. CIENTÍFICA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS PCD

NOME INSCRIÇÃO NASCIMENTO
EXPERIÊNCIA

(ITEM 2)
EXPERIÊNCIA

(ITEM 3)
TITULAÇÃO

NOTA
FINAL

CLASSIFICAÇÃO
PCD

Camila Dos Santos Alves 7700000353 22/05/1988 0 0 30 30 1

Maria Josiane Martins 7700001429 10/04/1993 0 0 30 30 2

Douglas Vianna Bahiense 7700000677 12/03/1986 0 0 20 20 3

Anelise Chagas Kerchner 7700001403 29/01/1993 0 0 20 20 4

402 - ESPECIALISTA EM ORIZICULTURA (TÉCNICO SUPERIOR ORÍZICOLA) – PESQ. CIENTÍFICA

CLASSIFICAÇÃO AMPLA

NOME INSCRIÇÃO NASCIMENTO
EXPERIÊNCIA

(ITEM 2)
EXPERIÊNCIA

(ITEM 3)
TITULAÇÃO NOTA FINAL CLASSIFICAÇÃO

Carlos Henrique Paim Mariot 7700000810 08/02/1972 35 12 20 67 1

Fernanda San Martins Sanes 7700000188 21/05/1983 0 20 30 50 2

Lessandra Silva Rodrigues 7700001359 05/06/1973 0 18 30 48 3

Leticia Ramon De Medeiros 7700000503 12/05/1983 15 2 30 47 4

EDITAL DE CUMPRIMENTO DE DECISÃO JUDICIAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº001/2025

Wagner De Souza Tavares 7700000373 27/12/1984 0 16 30 46 5

Marthin Zang 7700000492 28/03/1985 15 0 30 45 6

Jocélia Rosa Da Silva 7700001019 12/01/1994 15 0 30 45 7

Calisc De Oliveira Trecha 7700000457 11/10/1981 0 14 30 44 8

Marines Marli Gniech Karasawa 7700001061 05/06/1969 10 0 30 40 9

Josiane Cantuária Figueiredo 7700000779 21/11/1991 0 10 30 40 10

Monique Bezerra Nascimento 7700001452 28/12/1986 0 6 30 36 11

Alieze Nascimento Da Silva 7700001349 26/03/1991 0 6 30 36 12

Ana Maria Alves De Souza Ribeiro 7700000787 08/08/1987 0 4 30 34 13

Dâmaris Sulzbach Santos Hansel 7700000899 24/01/1988 0 4 30 34 14

Vanessa Cláudia Vasconcelos Segundo 7700000146 27/06/1988 0 4 30 34 15

Marcel Thomas Job Pereira 7700000990 11/10/1990 0 4 30 34 16

Jonas Marcelo Jaski 7700001354 21/02/1993 0 4 30 34 17

Leonardo Ferreira Cenci 7700000606 13/01/1991 0 12 20 32 18

Marcia Aparecida Simonete 7700000937 18/04/1968 0 2 30 32 19

Belchior Paveglio Belmonte 7700000473 07/09/1976 0 2 30 32 20

Victor Hugo Silva Souza 7700001222 18/04/1989 0 2 30 32 21

Lucas Mallmann Wendt 7700000785 05/12/1993 0 2 30 32 22

Cariane Pedroso Da Rosa 7700000245 05/10/1994 0 2 30 32 23

Orozimbo Silveira Carvalho 7700000569 27/02/1951 0 0 30 30 24

João Tenorio Ramos 7700000028 08/12/1958 0 0 30 30 25

Cátia Maria Romano 7700000518 22/10/1967 0 0 30 30 26

Maria Antônia Domingues Ramos Pires 7700000013 08/10/1968 0 0 30 30 27

Rafael De Freitas Floriano 7700000477 09/06/1978 0 0 30 30 28

Gypson Dutra Junqueira Ayres 7700000032 28/08/1978 0 0 30 30 29

Priscila Stocco Theodoro 7700001301 15/12/1979 0 0 30 30 30

Gabriel Octávio De Mello Cunha 7700000748 29/12/1980 0 0 30 30 31

Marcus Vinícius Ribeiro De Oliveira 7700001273 08/11/1984 0 0 30 30 32

Andressa Pinto Dos Santos 7700001213 25/12/1984 0 0 30 30 33

Letícia Winke Dias 7700000552 20/09/1985 0 0 30 30 34

Diego Martins Chiapinotto 7700000410 17/10/1985 0 0 30 30 35

Venesa Pinto Dos Santos 7700001220 24/03/1986 0 0 30 30 36

Cassiane Jrayj De Melo 7700000691 16/07/1986 0 0 30 30 37

Márcio Peter 7700000190 29/12/1986 0 0 30 30 38

Felipe Tonetto 7700000675 17/05/1987 0 0 30 30 39

Samuel Kovaleski 7700001336 04/11/1987 0 0 30 30 40

Mauricio Gonçalves Bilharva 7700001020 06/03/1988 0 0 30 30 41

Camila Dos Santos Alves 7700000353 22/05/1988 0 0 30 30 42

José Bernardo Moraes Borin 7700000744 20/06/1988 0 0 30 30 43

Rebeca Catanio Fernandes 7700000611 30/11/1989 0 0 30 30 44

Natalia Maria De Souza 7700000842 05/07/1990 0 0 30 30 45

Suely Ribeiro Lima 7700001203 16/07/1990 0 0 30 30 46

Amanda Martins Silva 7700000417 17/07/1990 0 0 30 30 47

Maurício Couto Files 7700001092 05/09/1990 0 0 30 30 48

Fabiane Kletke De Oliveira 7700000239 09/02/1991 0 0 30 30 49

Natanielly Rodrigues Avelino 7700000266 07/03/1991 0 0 30 30 50

Rodrigo Silva De Oliveira 7700000287 08/03/1991 0 0 30 30 51

Luana Schmidt 7700000630 13/04/1991 0 0 30 30 52

Joice Fernanda Lübke Bonow 7700001395 22/04/1991 0 0 30 30 53

Juracy Barroso Neto 7700001209 07/05/1991 0 0 30 30 54

Adriano Vilmar Garcia 7700000020 01/07/1991 0 0 30 30 55

Edson Fagne Dos Santos 7700000213 20/07/1991 0 0 30 30 56

Renan Souza Silva 7700000184 28/08/1991 0 0 30 30 57

Anelise Lencina Da Silva 7700001411 17/09/1991 0 0 30 30 58

Itauane Oliveira De Aquino 7700001254 04/05/1992 0 0 30 30 59

Ana Carolina Silva Galdino 7700001216 20/10/1992 0 0 30 30 60

Manuele Zeni 7700000980 20/11/1992 0 0 30 30 61

Fabricio Fuzzer De Andrade 7700001270 30/11/1992 0 0 30 30 62

Caren Alessandra Muller 7700000854 22/01/1993 0 0 30 30 63

Charles Patrick De Oliveira De Freitas 7700001154 13/03/1993 0 0 30 30 64

Maria Josiane Martins 7700001429 10/04/1993 0 0 30 30 65

Vagner Ludwig 7700001063 28/04/1993 0 0 30 30 66

Stefânia Nunes Pires 7700000695 13/05/1993 0 0 30 30 67

Wesclen Vilar Nogueira 7700001172 17/05/1993 0 0 30 30 68

Gutemberg Resende Honorio Filho 7700000409 29/10/1993 0 0 30 30 69

Anderson Crestani Pereira 7700000512 07/12/1993 0 0 30 30 70

Latóia Eduarda Maltzahn 7700000053 19/03/1994 0 0 30 30 71

Larissa Staggemeier Dos Santos 7700001392 07/08/1994 0 0 30 30 72

Victoria Freitas De Oliveira 7700001288 04/04/1995 0 0 30 30 73

Eveline Ferreira Soares 7700000555 31/10/1995 0 0 30 30 74

Mikael Bolke Araújo 7700000961 14/03/1996 0 0 30 30 75

Nataniele Barros Schaun 7700000580 17/02/1997 0 0 30 30 76

Renata Rodrigues Lucas 7700000191 19/02/1985 0 8 20 28 77

Marcos De Oliveira Monte 7700000045 23/07/1981 0 4 20 24 78

Euvaldo De Sousa Costa Junior 7700001004 04/04/1994 0 4 20 24 79

Fernanda Lopes Porto 7700000641 27/03/1990 0 2 20 22 80

Gabriel Pereira Pitana 7700001091 30/03/1995 0 2 20 22 81

Jackson Camargo Neme 7700000325 13/12/1983 0 0 20 20 82

Henrique Delevati Fagundes 7700000538 05/03/1984 0 0 20 20 83

Vanessa Nogueira Soares 7700000430 01/03/1985 0 0 20 20 84

Willian Lucrecio 7700000726 06/09/1985 0 0 20 20 85

Douglas Vianna Bahiense 7700000677 12/03/1986 0 0 20 20 86

Daniela Pimentel Rodriguez 7700001244 02/04/1986 0 0 20 20 87

Alexandro Cardoso Carvalho 7700000484 09/03/1989 0 0 20 20 88

Renato Martins Alves 7700001437 12/06/1990 0 0 20 20 89

Raphael Antoine Jacques Salvatore Anzalone 7700000930 31/01/1991 0 0 20 20 90

Marco Renan Félix 7700001449 05/05/1991 0 0 20 20 91

Rodrigo Areze Da Silva Santos 7700000843 04/11/1991 0 0 20 20 92

Guilherme Ari Ferreira De Olivera 7700001368 21/02/1992 0 0 20 20 93

Guilherme Rosa Da Silva 7700001057 03/06/1992 0 0 20 20 94

Ioran Guedes Rossato 7700000024 03/07/1992 0 0 20 20 95

Anelise Chagas Kerchner 7700001403 29/01/1993 0 0 20 20 96

Art. 3   Ressalta-se que as demais tabelas de classificação constantes no concurso público permanecem inalteradas, não
havendo qualquer modificação quanto aos demais candidatos e suas respectivas colocações.

Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Porto Alegre, 06 de agosto de 2025.

Eduardo Bonotto

Presidente do IRGA